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Francisco Goya

Užsiėmime kalbėsime apie genialaus ispanų dailininko 
Fransisko Gojos (Francisco Goya, 1746–1828) kūrybą. 
Ilgai gyvenęs ir daug dirbęs Goja paliko, neskaitant ne-
žinomų jaunystės kūrinių ir dalies neišlikusios brandžių 
metų kūrybos, maždaug 700 paveikslų (portretų ir žan-
rinių kompozicijų), 500 piešinių, 250 ofortų, 15 litog-
rafijų, miniatiūrų. Visa kartu vertinama kaip įspūdingas 
epochos portretas, atspindintis įvairių Ispanijos visuo-
menės sluoksnių socialinį statusą, tautos charakterį, 
papročius ir įpročius, prietarų tamsos ugdomą žmonių 
baikštumą ir jų beatodairišką narsą kovoje už laisvę.

„Los caprichos“

Atėjusiems į šį užsiėmimą bus pristatomas Gojos estampų ciklas „Los caprichos“, eksponuojamas šiuo 
metu Vilniaus paveikslų galerijoje.
1798 m. įsikūręs tylioje mansardoje toliau nuo smalsių akių, atitrūkdamas nuo užsakomųjų darbų (Goja 
buvo oficialus Ispanijos karališkosios šeimos portretų tapytojas), dailininkas per ketverius metus sukūrė 
aštuoniasdešimties grafinių lakštų, visus kartu pavadinęs juos „Los caprichos“ (isp. capricho – užgaida, 
įnoris, aikštis). Juose menininkas išliejo savo pasipiktinimą tuo blogiu, kuris vešėjo valdant Ispaniją 
Karoliui IV. Ciklas išgarsėjo ne tik savo turiniu ar skirtingu jo temų traktavimu – įspūdį, ypač meno 
žmonėms, darė meninė ofortų kokybė ir stebinantis dailininko išradingumas naudojant kūrybos procese 
įvairias technines priemones. 
Antroje užsiėmimo dalyje moksleiviai bus kviečiami, remiantis dailininko metodais, kurti socialinės 
kritikos darbų pavyzdžius, kuriuose būtų analizuojama šių dienų problematika.

Užsiėmimai vyksta Vilniaus paveikslų galer i joje  (Didžioji g. 4) 
antradieniais–penktadieniais nuo 12 iki 17 val.

Bilieto kaina vienam moksleiviui – 1 Lt.
Informacija teikiama ir užsakymai priimami tel.: (8 5)  212 1477, (8 5)  212 4258.

Išsamesnė informacija apie Meno pažinimo centro edukacines programas skelbiama internetinės 
svetainės www.ldm.lt skyrelyje „Edukacija. LDM Meno pažinimo centras“.
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